1 	 1

CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAL
'JICIPAL DE ACARAÚ
.,DANO EXPEDIENTE

evidora)

INDICAÇÃO N° 127/2024 DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca das vias públicas
perpendiculares a rua principal da Comunidade de
Almecegas.

Pensando no bem-estar e desenvolvimento da comunidade de
Almecegas, apresento Indicação ao Executivo Municipal solicitando
investimento público em prol da pavimentação das vias públicas que ficam
perpendiculares a estrada principal, que foi recentemente asfaltada.

Destacamos que o presente pedido é justo e recomendável, tendo em
vista que vias públicas bem conservadas representam o desenvolvimento
da comunidade, ajudam na fluidez e segurança do trânsito, além de
contribuir para o bem-estar dos cidadãos.

Portanto, reivindico investimento público tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquela comunidade.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal para que promova a pavimentação em pedra tosca das vias
públicas perpendiculares a rua principal da Comunidade de Almecegas.

Termos em que,
P. Deferimento.

DRO rEREIRA DE SOUZA
Vereador (PSB)

ENIO UIS FERNANDES DE ANDRADE
Vere.dor (PP)

vi

GLEISON JOS • DRIGUES ALVES
Vere'd dor (PSB)

SITUAÇÃO

APROVADO

AFIRMADO O EMENDA

D REJEITADO

VISTO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.843/0001.70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaiI.com